
7:20 Femenino Final 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 237 ANGIE JULIETH MORENO VEGA CUN - C.A.S 1032476635 23/11/1995 40:10.93

2 270 ANGIE LIZETH MOLINA POVEDA CUN - TEST SOPÓ 1075876520 24/07/1996 40:18.42

3 261 YENI PAOLA MORALES PULIDO CUN - IMRD CHÍA 1072866770 17/07/1995 42:15.79

4 67 LEIDY XIOMARA MORENO BOG - IAP TEAM 1000725040 14/06/2000 43:10.54

5 256 TANIA LISBET JOSA GOMEZ CUN - EL ZIPA 1077089681 30/01/1997 47:05.30

6 138 DIANA MAYRLI LINARES HERRERA BOG - POTOSI LA ISLA 1001298338 24/01/2002 49:26.30

DNS 65 DIANA MABEL GARZÓN SAAVEDRA BOG - TRAIL RUN COLOMBIA 52986407 15/02/1983 .-

7:50 Femenino Final 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 20 STEPHANY ANDREA MARQUEZ DE LA CRUZ ATL- LANZADORES DE ESPERANZA 1001943972 26/03/2003 41.06

2 21 MARIA JOSE FLOREZ CADRASCO ATL- LANZADORES DE ESPERANZA 1001884730 25/09/2002 38.68

3 127 DANIELA COLMENARES PEÑALOZ BOG - OSSAN 1090468727 21/07/1993 36.02

4 69 ANA SOFIA ESLAVA BOG - INDEPENDIENTE JUNIOR 1013258602 6/01/2005 33.25

5 220 MARIA CAMILA MARTINEZ CUN - ATLETICO FACATATIVA 1069643234 21/01/2007 24.24

DNS 3 YERLIN DEL CARMEN MESA PALACIOS ANT - FGL GREEN LAND 1045522082 27/10/1996 .-

DNS 33 GEIDY DANIELA OBANDO QUIÑONEZ BOG - ATHLETIC SPORT 1140164292 3/06/2005 .-

DNS 212 ANA SOFIA GUZMAN TORRES CUN - ATLETICO FACATATIVA 1034780306 17/12/2006 .-

DNS 308 MARÍA ISABELA TASCÓN CUENÚ VAL - LOSVENADOS/ZARZAL 1006439112 8/12/2003 .-

DNS 44 DAYANNA BALANTA JIMÉNEZ BOG - DEPORTIVO APEV 1001330484 14/12/2002 .-

8:00 Femenino 1° Heptathon 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO 

8:10 Masculino 1° Decathlon V.V +0.3 M/S 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA PUNTOS 
1 286 YUBER RAMOS MILANES FF-AA FF-AA 1001669849 19/02/2000 11.18 821

4 211 LUIS SANTIAGO USURIAGA MOLINA CAU -HIJOS DEL VIENTO 1002948090 6/02/2003 11.36 782

3 203 OSCAR YECID VALERO ANZOLA BOY - RUN ATHLETICS 1053351488 27/11/1999 12.01 649

2 287 FERNANDO RODALLEGA MOSQUERA FF-AA FF-AA 1006199524 13/09/1996 12.16 620

8:20 Femenino Semifinal 1° Serie V.V +0.4  M/S 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 158 STEFANY MICHELLE JULIO MENDOZA BOL - CLUB DE ATLETISMO ARMONÍA CLUB 1043643251 23/02/2005 11.97 Q

2 302 MARÍA ALEJANDRA CARMONA BLASS NICARAGUA C02021698 31/01/1999 12.24

3 162 FHARY YARITZA ORDOÑEZ  RUIZ BOL - CLUB DE ATLETISMO ARMONÍA CLUB 1142920162 19/07/2005 12.55 Q

4 180 THALIA SOFIA RODRIGUEZ FLOREZ BOL - COMFENALCO CARTAGENA 1002193108 1/12/2001 12.56 q
5 79 MELANY CESPEDES FILIGRANA BOG - LEONES 1108254577 27/07/2007 12.66 q

FEDERACION COLOMBIANA DE ATLETISMO 
CAMPEONATO NACIONAL DE MUNICIPIOS Y CLUBES

BOGOTA D.C 19 y 20 DE ABRIL DE 2024

RESULTADOS GENERALES 

I JORNADA 

10000 Metros Planos 

Lanzamiento de Disco 

100 Metros Vallas 

PRUEBA DESIERTA 

100 Metros Planos

100 Metros Planos

 

 

No. 1 2 3 4 5 6 

20 
37.12 38.63 38.03 X 41.06 X 

21 
36.65 X X 37.24 X 38.68 

127 
X 34.86 34.60 35.16 36.02 34.99 

220 
22.66 21.20 22.22 X X 24.24 

69 
31.12 33.17 X X 33.25 33.25 



6 16 ASHLY CAROLINA BARRIOS ATL- CNA 1043441139 27/03/2006 12.76

7 129 LAURA VALENTINA PEÑA CALDERON BOG - OSSAN 1031421957 26/04/2006 13.90

8 93 JULIETH TATIANA GONZALES SALAS BOG - LEOPARDOS 1121201516 10/09/2006 14.04

8:20 Femenino Semifinal 2° Serie V.V +0.7 M/S 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 163 BUENDY NAYERLI RECUERO CERDA BOL - CLUB DE ATLETISMO ARMONÍA CLUB 1001903685 24/03/2002 12.51 Q

2 29 YARITZA ISABEL CASTRO DOMINGUEZ ATL- NUEVA GENERACIÓN 1045667377 14/10/2004 12.68 Q

3 318 ANGELA CAMILA  OSPINO BECERRA TOL - PIES DORADOS 1192756976 4/02/2001 13.06

4 101 VALERIA DELGADO BOG - LEOPARDOS 1111799462 5/09/1994 13.12

5 142 DANIELA ARIAS OSORIO BOG - POTOSÍ LA ISLA 1000469942 17/05/2002 13.18

6 91 ANA MARÍA GARCÍA HINOJOSA BOG - LEOPARDOS 1028751751 26/09/2006 13.40

7 262 PAULA VALENTINA CASTRO CASTAÑO CUN - LEONES DE ZIPAQUIRA 1013256452 9/02/2004 13.79

DNS 159 DANNA MEIBIS BANQUEZ ORTIZ BOL - CLUB DE ATLETISMO ARMONÍA CLUB 1043638586 26/06/2004 .-

8:20 Femenino Semifinal 3° Serie V.V +0.1 M/S 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 160 ARISTELA PARRA BARRIOS BOL - CLUB DE ATLETISMO ARMONÍA CLUB 1041977659 31/05/2004 12.50 Q

2 293 NATALIA FABIANA DUARTE DITTA MAG - MAGDALENA 1082859240 16/04/2005 12.79 Q

3 103 ASLYN RIAÑO MOSQUERA BOG - LEOPARDOS 1000862020 4/10/2002 13.14

4 92 LUNA SOFÍA CARO BÁEZ BOG - LEOPARDOS 1027528595 28/06/2005 13.30

5 77 VALERYN PINILLA BOG - LEONES 1022337373 31/08/2005 13.52

6 143 KAROL CAMILA HERNANDEZ CORDOBA BOG - POTOSÍ LA ISLA 1032177228 28/12/2004 15.12

DNS 165 BRICHELIS BIRBRAGHER CASTRO BOL - CLUB DE ATLETISMO ARMONÍA CLUB 1047402412 20/10/2006 .-

DNS 330 MARTHA MENDEZ F.D.A R.DOMINICANA RD7156869 5/05/2000 .-

8:50 Femenino Final 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 319 KAREN BEDOYA LÓPEZ TOL - PIES DORADOS 1001116956 29/05/2002 3.90

2 321 GISETH MONTAÑO SAENZ TOL - PIES DORADOS 1110584244 14/08/1997 3.60

3 320 TATIANA  BEDOYA LOPEZ TOL - PIES DORADOS 1001116957 29/05/2002 3.60

4 78 MARIA FERNANDA GOMEZ NIETO BOG - LEONES 1014866988 3/12/2008 3.40

5 98 LUISA LAGOS BOG - LEOPARDOS 1001119064 17/09/2003 3.40

6 75 MARIANA LUZ CUELLAR VILLALBA BOG - LEONES 1072655002 23/12/2007 3.10

DNS 329 STEFANNY CASTILLO IBARBO VAL - THE JUMPERS 1005862297 14/02/1996 .-

9:00 Masculino Final 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 141 SANTIAGO FELIPE PIMENTEL ORTIZ BOG - POTOSI LA ISLA 1109841088 21/05/2005 13.56

2 120 MATEO ZULETA BOG - LEOPARDOS 1000944106 30/09/2001 11.55

3 186 WEYDER ANDRÉS AGUIRRE MEJIA BOL - LOS OLIVOS CARTAGENA 1043295548 26/11/2004 10.58

4 86 SAMUEL LOZANO CARDONA BOG - LEONES 1033099492 08708/2006 9.86

Salto Con Pertiga

Impulsion de la Bala 

100 Metros Planos

100 Metros Planos

 

 

No. 1 2 3 4 5 6 

86 
9.02 8.04 8.60 X X 9.28 

120 
11.55 11.35 X X X 10.47 

141 
12.43 13.23 13.56 - - - 

186 
10.58 X 9.82 X 10.52 10.58 

No. 2.80 2.85 2.90 2.95 3.00 3.05 3.10 3.15 3.20 3.25 3.30 3.35 3.40 3.45 3.50 3.55 3.60 3.65 3.70 3.75 3.80 3.90 4.00 

321 
           - O - O  O - XXX     

319            - O - O  O - O  XO O XXX 

320 
      O - O - O - XO - O O XO - XXX     

98 
    O - O - XO  XXO - XXO - XXX         

75 
O - XO - O - O - XXX               

78 
    O - O - O  O - XXO - XXX         

 



8:50 Masculino Semifinal 1° Serie V.V +0.2 M/S 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 278 ALEXANDER LEANDRO SALAZAR MUSLER F.P.A. PANAMÁ PA0849242 27/11/2001 10.81

2 189 JOMAR ANDRES FELIPE  GARCIA SAN MARTIN BOL - SSONATHLETICS C.C 1043296700 26/07/2005 11.38 Q
3 114 MIGUEL ALEJANDRO GUERRA OLEA BOG - LEOPARDOS 1070807499 22/10/2004 11.44

4 9 DIOSMAN ALEXANDER TIENO DELBILLAR ARA - PROCERES 1116772851 8/10/2001 11.45

5 172 LEYSON DAVID ATENCIO CUADRO BOL - CLUB DE ATLETISMO ARMONÍA CLUB 1137223419 27/09/2006 11.91

DNS 333 EMILIO GAVILAN FARIAS F.D.A R.DOMINICANA RD6723167 3/03/1993 .-

DNS 167 JHON JAIRO MANJARRES CHICO BOL - CLUB DE ATLETISMO ARMONÍA CLUB 1002317287 12/09/1998 .-

DNS 45 DIEGO ALEJANDRO OTERO SALAZAR BOG - DEPORTIVO APEV 1014656913 28/01/2004 .-

8:50 Masculino Semifinal 2° Serie V.V -0.7 M/S 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 303 YEIKELL ELIU ROMERO RODRÍGUEZ NICARAGUA C02602450 16/11/2002 10.76

2 183 MIGUEL DAVID VELEZ CASTAÑO BOL - COMFENALCO CARTAGENA 1007848380 1/10/2001 11.03 Q
3 168 JOSE ALFREDO RODRIGUEZ PEREZ BOL - CLUB DE ATLETISMO ARMONÍA CLUB 1007959562 26/11/2002 11.17 q
4 61 GERMAN ALEXIS HERNANDEZ BOG - FALCON 1010223334 2/08/1995 11.34

5 10 NELSON DAVID CEDEÑO GONZALEZ ARA - PROCERES 1006453946 8/12/2000 11.85

DNS 211 LUIS SANTIAGO USURIAGA MOLINA CAU -HIJOS DEL VIENTO 1002948090 6/02/2003

DNS 343 JEAN CARLO MOSQUERA ASPRILLA RISARALDA 1089930925 22/01/2004

DNS 123 KEVIN YAMID PEREA BOG - LEOPARDOS

8:50 Masculino Semifinal 3° Serie V.V -0.4 M/S 

CARRIL NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 348 ENOC MARUN ROMERO ATL- NUEVA GENERACIÓN 1043663011 1/10/2004 10.72 Q
2 215 ANDRES MEZA POLO COR - HIJOS DEL VIENTO 1040353134 25/02/2005 11.12

3 133 JHONIER ALEJANDRO MINA CARBONERO BOG - OSSAN 1002948277 14/03/2002 11.13

4 184 FREDYS RAMOS RAMOS BOL - COMFENALCO CARTAGENA 1047493093 5/12/1996 11.28

5 345 AQUILES TUPAC PITRE PRIETO VAL- TODOMED 1042849430 14/09/2004 11.74

6 169 DANIEL ALEJANDRO TORRES LORE BOL - CLUB DE ATLETISMO ARMONÍA CLUB 1049944478 10/08/2006 11.75

DNS 62 GUILLERMO ANTONIO VEGA NOSSA BOG - FALCON 1014481557 29/03/2007 .-

DNS 304 HUGO RAFAEL THYME PEÑALOZA NSA CLUB JULIO MEDINA 1092941324 25/05/2005 .-

8:50 Masculino Semifinal 4° Serie V.V +1.1 M/S 

CARRIL NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 314 CRISTIAN ORTEGA ROJAS SAN -CORREDERA 1001814644 29/02/2000 10.84 Q
2 24 LUIS DAVID SALTARIN PADILLA ATL- NUEVA GENERACIÓN 1002029773 5/09/2001 10.89 q
3 312 MATEO PEÑA RUEDA SAN -CLUB CORRECAMINOS 1097782370 28/07/2005 11.01 q
4 85 GUILLERMO ARTUNDUAGA REYES BOG - LEONES 1025323315 14/10/2006 11.35

5 147 DANIEL QUIÑONEZ BOG - POTOSÍ LA ISLA 1013602290 5/01/2007 11.37

6 187 SEBASTIAN ENRIQUE  DIAZ GUZMAN BOL - SSONATHLETICS 1007979339 8/09/2003 11.45

7 246  JOSE ZHNEIDER ORJUELA CARRASCO CUN - CLU ATLETICO FACATAIVA 1112400298 6/09/2007 11.67

8 170 JORGE LUIS PEREZ PEREA BOL - CLUB DE ATLETISMO ARMONÍA CLUB 1007977916 20/11/2002 11.82

8:50 Masculino Semifinal 5° Serie V.V -1.0 M/S 

CARRIL NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 322 JERSON LAZO VAL - AFA ENERGY 1007147077 22/06/2001 10.69 Q
2 171 JUAN DANIEL GUTIERREZ MEZA BOL - CLUB DE ATLETISMO ARMONÍA CLUB 1002247187 11/09/2003 11.06

3 248 DANIEL POVEDA CUN - CLUB ATLETICO FACATATIVA 1003511289 10-0CTT-2001 11.17

4 106 ANDRÉS ÁVILA DUEÑAS BOG - LEOPARDOS 1001216694 23/07/2000 11.31

5 188 MARCOS GABRIEL  GAMBIN MORENO BOL - SSONATHLETICS C.C 1048438967 29/01/2006 11.33

6 37 JESSEN ABRAHAM VELASQUEZ BOG - ATHLETIC SPORT 27471079 18/09/1999 14.44

DNS 156 FABIÁN ANDRES OVIEDO OCAMPO BOG - TRAIL RUN COLOMBIA 1099709156 27/07/1992

DNS 177 JUAN CARLOS ANAYA BARRIOS BOL - CLUB DE ATLETISMO ARMONÍA CLUB 1041971494 4/02/2004

9:00 Masculino 2° Decathlon 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA PUNTOS 
1 286 YUBER RAMOS MILANES FF-AA FF-AA 1001669849 19/02/2000 6.54 707
2 287 FERNANDO RODALLEGA MOSQUERA FF-AA FF-AA 1006199524 13/09/1996 6.46 688
7 211 LUIS SANTIAGO USURIAGA MOLINA CAU -HIJOS DEL VIENTO 1002948090 6/02/2003 6.18 626
3 203 OSCAR YECID VALERO ANZOLA BOY - RUN ATHLETICS 1053351488 27/11/1999 5.67 516

100 Metros Planos

100 Metros Planos

100 Metros Planos

100 Metros Planos

100 Metros Planos

Salto Largo 

  

 

No. 1 v.v 2 v.v 3 v.v 

286 
X -0.9 6.33 -1.0 6.54 -0.5 

287 
6.23 -0.1 6.24 +0.0 6.46 +0.5 

203 
X -0.5 X -0.7 5.67 +1.0 

211 
X -0.4 6.18 -0.9 5.73 -0.5 



9:10 Femenino 2° Heptathlon 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO 

9:15 Masculino Final 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 190 JULIAN FELIPE ARCHILA MORENO BOY - APOLO 1052414622 13/12/1998 32:57.32

2 42 DYLAN FELIPE LOPEZ TORRES BOG - ATHLETIC SPORT 1001046671 11/02/2002 33:00.89

3 306 JOSE MANUEL GAMBOA MUÑOZ CUN- C.A.S 1033779044 6/08/1995 33:20.67

4 48 HENRY GIOVANI GONZALEZ BAUTISTA BOG - ENDURANCE RUNNERS 1026251522 7/05/1986 33:27.34

5 249 OSCA ANDRES QUITIAN BERNAL CUN - COGUA 1075669401 14/03/1993 33:34.71

6 240 FIDEL MAURICIO QUINTERO RIVERA CUN - CAC-CUNDINAMARCA 1033727690 22/09/1990 34:02.09

7 252 JHOAN DANILO GÓMEZ CUN - CUBALSE FUNZA 1073250865 28/05/1998 34:35.17

8 250 WILBER DANIEL PACHON ALARCON CUN - COGUA 1076655865 21/05/1991 34:36.85

9 191 OMAR AUGUSTO AGUILERA ACERO BOY - APOLO 1050603601 7/01/2005 35:08.11

10 254 WILMER ALEXANDER CARPETA BAREÑO CUN - CUBALSE FUNZA 1016060663 1/10/1993 36:03.53

11 269 DARWIN STIVEN JAIMES TINJACA CUN - SUA RUNNERS 1000002696 10/02/2002 40:33.11

12 156 FABIÁN ANDRES OVIEDO OCAMPO BOG - TRAIL RUN COLOMBIA 1099709156 27/07/1992 41:30.74

13 157 ARBEY RUBIO MOLINA BOG - TRAIL RUN COLOMBIA 80170727 12/02/1982 42:39.89

DNS 80 JOHN FREDY CORTES PRIETO BOG - ENDURANCE RUNNERS 1016023503 2/01/1990 .-

DNS 225 JEFFERSON ANDRES JIMENEZ VARGAS CUN - CAC-CUNDINAMARCA 1007718443 8/02/1992 .-

DNS 297 CRISTIAN ORTEGA ROJAS SAN -CORREDERA 1001814644 29/02/2000 .-

DNS 256 MIGUEL ANGEL LOMBANA GARNICA CUN - EL ZIPA 1003881879 19/12/2001 .-

9:25 Masculino Final 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 141 SANTIAGO FELIPE PIMENTEL ORTIZ BOG - POTOSI LA ISLA 1109841088 21/05/2005 58.49

2 212 ANGEL JOSEPH  RAMOS PAEZ COR - CARIBE RUNNERS 1067164119 11/12/2007 49.29

3 87 SEBASTIAN PATERMINA BOG - LEONES 1003741730 19/05/2002 39.91

DNS 5 JORGE LUIS VELASQUEZ LOPEZ ANT - EL BAGRE 1017272625 15/07/1999 .-

DNS 264 ANDRES EDUARDO BASTIDAS OSORIO F.V.A. 173243275 24/06/1905 .-

10:05 Femenino Final x Tiempos 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 282 LEIDY TATIANA RIVERA SILVA FF.AA FF.AA 1049653328 04/13/1998 4:36.25

2 128 CLAUDIA ESTEFANIA OVIEDO NIÑO BOG - OSSAN 1000802845 19/01/2001 4:52.40

3 218 ERIKA NATALY MARTINEZ BELTRAN CUN - ATHLETIC TDJ 1003710084 17/01/2000 4:53.18

4 300 ANGIE LORENA MENDEZ SUAREZ MET - CARLOS SANMARTIN 1033787705 22/03/1996 4:55.93

5 208 KELLY TATIANA ORTIZ BALDIÓN CAL -LOS COYOTES 1053837822 10/12/1994 5:04.19

6 135 LUNA ALEXANDRA ROMERO RODRÍGUEZ BOG - POTOSI LA ISLA 1024485015 10/04/2006 5:10.19*

7 47 ISABELLA SUÁREZ ARTUNDUAGA BOG - ENDURANCE RUNNERS 1019009256 8/10/2004 5:14.03

8 66 ANDREINA MORALES GÒMEZ BOG - GACELAS KENEDY 1000862531 14/10/2003 5:21.09

9 251 PAULA ALEJANDRA ACERO GUERRERO CUN - CUBALSE FUNZA 1141114459 4/07/2006 5:38.37

10 216 YURI XIMENA BENAVIDES GONZALEZ CUN - ATHLETIC TDJ 1025525889 15/05/2005 5:42.42

11 257 PAULA DANIELA MARTINEZ BUSTOS CUN - EL ZIPA 1076240432 23/05/2004 5:44.01

12 131 KAREN SOFIA GONZÁLEZ PÉREZ BOG - OSSAN 1031649269 3/12/2006 6:00.09*

13 223 JENNIFER ANDREA CATILLO MARIN CUN - ATLETICO FENIX CHOCONTA 1069257759 13/10/2005 6:00.85*

10:20 Masculino 3° Decathlon 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA PUNTOS 
1 211 LUIS SANTIAGO USURIAGA MOLINA CAU -HIJOS DEL VIENTO 1002948090 6/02/2003 11.47 574
2 286 YUBER RAMOS MILANES FF-AA FF-AA 1001669849 19/02/2000 9.64 464
3 203 OSCAR YECID VALERO ANZOLA BOY - RUN ATHLETICS 1053351488 27/11/1999 8.63 404
4 287 FERNANDO RODALLEGA MOSQUERA FF-AA FF-AA 1006199524 13/09/1996 8.27 382

Salto Alto 

PRUEBA DESIERTA 

10000 Metros Planos 

Lanzamiento de Jabalina 

1500 Metros Planos 

Impulsion de la Bala 

 

 

No. 1 2 3 4 5 6 

87 
33.91 35.33 39.91 35.72 X 34.47 

141 
X 52.27 X 53.84 57.06 58.49 

212 
48.07 40.40 48.32 49.29 X                   49.23 

 

 

No. 1 2 3 

211 
X 9.60 11.47 

286 
9.64 7.28 x 

203 
8.13 8.63 8.51 

287 
x 8.27 8.16 



10:20 Masculino Final x Tiempos

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 59 LUIS EDUARDO VIAFARA BOG - FALCON 1085938094 28/01/1995 3:53.11

2 260 SANTIAGO RODRIGUEZ ESPINEL CUN - EL ZIPA 1003661350 16/07/2000 3:56.94

3 49 IVAN DAVID MORENO VILLAMIL BOG - ENDURANCE RUNNERS 1073709283 11/03/1997 4:01.84

4 301 JUAN SEBASTIAN IZQUIERDO PANTOJA NAR - CHASQUIS 1087407047 19.05.2004 4:05.98

5 266 DAVID RICARDO PRECIADO MORENO CUN - SIBATHLETICS 1074808552 5/03/2004 4:07.80

6 235 JUAN CAMILO TORRES VILLARAGA CUN - C.A.S 1069403246 28/12/1992 4:08.86

7 125 HERNÀN DAVID COHECHA VISCAÌNO BOG - MOUNTAIN RUNNERS 1000323529 8/07/2001 4:15.66

8 83 OSCAR ROMERO BOG - LEONES 1019085877 14/09/1993 4:16.03

9 68 JONATAN JULIAN SANTAMARIA RUBIO BOG - IAP TEAM 1019129222 4/04/1997 4:19.13

10 253 DAVID SANTIAGO PÁEZ MARTÍNEZ CUN - CUBALSE FUNZA 1000944501 19/06/2003 4:24.81

11 255 ÓSCAR LESMES ROBAYO CUN - CUBALSE FUNZA 1076649280 15/09/2005 4:24.84

12 204 GERMÁN ANDRÉS OSPINA CAL - LOS COYOTES 1002636880 2/10/2001 4:25.82

13 258 GERMAN LIBARDO ACHURY MALAGON CUN - EL ZIPA 1075656374 20/08/2006 4:26.99

14 289 SERGIO ALEXANDER OSIO SUAREZ FF-AA FF-AA 1090429377 2/01/1994 4:28.30

15 144 JOSÉ NICOLÁS CUAVAS GAONA BOG - POTOSÍ LA ISLA 1032499537 22/08/1998 4:29.76

16 239 LYAN JOSEPH GARZON SEPULVEDA CUN - CAC-CUNDINAMARCA 1025972731 20/11/1998 4:31.12

1 244 SMITH GIOVANNI BUITRAGO CUN - CHIA 1072872265 28/10/1997 4:32.48

2 126 KEVIN STEVEN ROBLES BONETT BOG - MOUNTAIN RUNNERS 1000381067 7/10/2002 4:36.18

3 263 JUAN CAMILO MURCIA PIMENTEL CUN - MOSQUERA RUNNING CLUB 1073240968 1/10/1993 4:38.18

4 205 JUAN DANIEL BERRIO CAL - LOS COYOTES 153869249 15/03/1999 4:48.77

5 74 ALEJANDRO MONTAÑA BOG - INDEPENDIENTE JUNIOR 1011097459 14/12/2006 4:56.97

6 243 JERSON FARID CONTRERAS TORRES CUN - CHIA 10076648559 23/05/2005 4:58.54

DNS 268 DIEGO ANDRES PINEDA OJEADA CUN - SUA RUNNERS 1070986261 17/08/1998 .-

DNS 305 MIGUEL FELIPE CARDENAS MESA NSA CLUB JULIO MEDINA 1004841503 10/10/2000 .-

DNS 60 JUAN DAVID CALDERON BOG - FALCON 1030572368 27/04/119 .-

DNS 124 ESTEBAN ORTEGA JIMÉNEZ BOG - MOUNTAIN RUNNERS 1000471730 20/01/2003 .-

DNS 194 DANIEL SEBASTIAN CARO OCHOA BOY - CLUB ELITE, UDLA 1002528187 26/06/2003 .-

DNS 242 FABIAN RODRIGUEZ CUN - CHIA 1072659519 25/02/1991 .-

DNS 328 FABIÁN ESTEBAN SANDOVAL TORRES VAL - LOSVENADOS/ZARZAL 1116432431 20/01/2004 .-

DNS 232 LUIS ALFONSO CASALLAS VEGA CUN - C.A.S 1193522470 2/08/2001 .-

DNS 324 MIGUEL ANGEL QUINTERO PATIÑO VAL - CAC 1054398859 16/02/2008 .-

10:40 Femenino Semifinal 1° Serie 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 96 LAURA FERNANDA ESPITIA PORRAS BOG - LEOPARDOS 1019124522 2/10/1996 1:02.35 Q
2 130 VALENTINA SIERRA TOVAR BOG - OSSAN 1007429039 14/05/2000 1:03.50 Q
3 15 ANGIELY TATANIA  LEMUS ESPEJO ATL- CNA 1120242267 2/11/2004 1:05.77

DNF 180 THALIA SOFIA RODRIGUEZ FLOREZ BOL - COMFENALCO CARTAGENA 1002193108 1/12/2001 .-

DNS 302 MARÍA ALEJANDRA CARMONA BLASS NICARAGUA C02021698 31/01/1999 .-

DNS 137 NATALIA KATERIN MOJICA MENDOZA BOG - POTOSI LA ISLA 1031122104 25/05/2004 .-

DNS 30 ANDREA SOFIA RUBIANO QUINTERO BOG - ATHLETIC SPORT 1011097164 21/11/2006 .-

DNS 227 YURY VANESSA BARRIOS SIERRA CUN - ATLHETIC MADRID 1028481887 13/06/2006 .-

10:40 Femenino Semifinal 2° Serie 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 95 KARLA ANDREA  VÉLEZ FUENTES BOG - LEOPARDOS 1010240735 28/07/1998 53.73 Q
2 291 KAREN SANDRITH MAJARRES VELEZ MAG - MAGDALENA 1083028579 18/09/1997 56.42 Q
3 26 ZHARICK NICOLLE DE LEON NORIEGA ATL- NUEVA GENERACIÓN 1129507405 14/09/2005 57.50 q
4 35 MARGI ALEJANDRA PULIDO GUERRERO BOG - ATHLETIC SPORT 1000160179 9/09/2002 1:00.26

5 94 LORNA MORENO BOG - LEOPARDOS 1066865661 22/07/2004 1:01.61

DNS 101 VALERIA DELGADO BOG - LEOPARDOS 1111799462 5/09/1994 .-

DNS 174 SHEINER BARRIOS TABORDA BOL - CLUB DE ATLETISMO ARMONÍA CLUB 1043989740 16/08/2005 .-

10:40 Femenino Semifinal 3° Serie 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 58 KAROL DAYANA MOSQUERA TANGARIFE BOG - FALCON 1027252621 31/08/2004 56.34 Q
2 292 YAJHAIRA MARCELA MERIÑO PACHON MAG - MAGDALENA 1082878638 2/12/2005 57.34 Q
3 161 KARLA ESTHER BARRIOS CARDONA BOL - CLUB DE ATLETISMO ARMONÍA CLUB 1043642931 18/02/2005 57.93 q
4 308 YEIMI TATIANA ECHEVERRY BETANCUR QUI - TEMPO 1007603735 14/06/2001 58.93

5 217 MARIA FERNANDA PACHON GUARNIZO CUN - ATHLETIC TDJ 1014861803 21/03/2006 1:17.11

262 PAULA VALENTINA CASTRO CASTAÑO CUN - LEONES DE ZIPAQUIRA 1013256452 9/02/2004 .-

160 ARISTELA PARRA BARRIOS BOL - CLUB DE ATLETISMO ARMONÍA CLUB 1041977659 31/05/2004 .-

11:05 Masculino Internacional 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 273 ANDERSON JAIR MARQUINEZ ESPINALES F.E.A -ECUADOR 2300819048 1/06/2001 46.40

2 346 ALAN ALDAIR MINDA ACOSTA F.E.A -ECUADOR 104637805 28/10/2002 46.84

3 342 RAÚL JUNIOR PALACIOS GARZÓN RISARALDA 1004702579 23/05/2022 47.40

4 340 NICOLAS SALINAS COL- COLOMBIA 10263027332 20/06/1905 47.51

400 Metros Planos

1500 Metros Planos 

400 Metros Planos

400 Metros Planos

400 Metros Planos



5 341 ALEJANDRO PERLAZA COL- COLOMBIA 1143856377 26/08/1994 47.53

6 311 MANUEL FERNANDO HENAO JIMENEZ QUI - UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 1097731730 7/09/1999 48.03

7 14 GUSTAVO ENRIQUE BARRIOS MOLINA ATL - LANZADORES DE ESPERANZA 4/11/1996 49.73

8 174 SHEINER BARRIOS TABORDA BOL - CLUB DE ATLETISMO ARMONÍA CLUB 1043989740 16/08/2005 51.10

11:05 Masculino Semifinal 2° Serie 

CARRIL NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 323 JUAN MANUEL MENA MOSQUERA VAL - CAC 1005897053 10/08/2001 50.27 Q

2 118 BRAYAN STEVEN CORDOBA MANYOMA BOG - LEOPARDOS 1011322534 8/08/2006 50.98

3 297 ERICKSSON DE JESUS HERNANDEZ SIERRA MAG - MAGDALENA 1082865401 9/06/2005 51.72

4 152 JULIAN FERNANDO CASTRO MORALES BOG - POTOSÍ LA ISLA 1193453527 6/08/2001 52.77

5 81 LUIS ENRIQUE SALAZAR DIAZ BOG - LEONES 1018501766 1/03/1998 1:01.45

DNF 4 SAMUEL ALVAREZ ALVAREZ ANT - LEONES ROJOS DE RIONEGRO 1001446374 12/10/2003 .-

DNS 260 SANTIAGO RODRIGUEZ ESPINEL CUN - EL ZIPA 1003661350 16/07/2000 .-

DNS 45 DIEGO ALEJANDRO OTERO SALAZAR BOG - DEPORTIVO APEV 1014656913 28/01/2004 .-

11:05 Masculino Semifinal 3° Serie 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 46 CARLOS MARIO MOLARES RODRIGUEZ BOG - ENDURANCE 1132878638 2/01/2002 48.40 Q
2 119 SAMUEL DAVID CORTÉS MALDONADO BOG - LEOPARDOS 1007530163 26/06/2002 49.07

3 105 SADY ANDRÉS GÓMEZ BARÓN BOG - LEOPARDOS 1005220307 17/10/2002 49.08

4 175 YONATAN DAVID MESSINO MALDONADO BOL - CLUB DE ATLETISMO ARMONÍA CLUB 1007982653 26/03/2003 51.32

5 298 JOSE MENDOZA MAG - MAGDALENA 1082869093 6/10/2006 51.99

6 325 BASILIO MENESES ARDILA VAL - CAC 1108643610 22/0/07 53.88

7 5 MIGUEL ANGEL VALENCIA JARAMILLO ANT - LEONES ROJOS DE RIONEGRO 1036250386 19/04/2004 57.31

8 267 JOSEPH CAMILO GALINDO VEGA CUN - SIBATHLETICS 1013263440 6/10/2004 1:00.32

11:05 Masculino Semifinal 4° Serie 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 6 HANZ DANILO GALLEGO LARA ANT - LEONES ROJOS DE RIONEGRO 1035922283 14/07/1999 52.00 Q
2 106 ANDRÉS ÁVILA DUEÑAS BOG - LEOPARDOS 1001216694 23/07/2000 52.15

3 299 FREDY JOSÉ JIMENEZ ROA MAG - MAGDALENA 26/05/2005 52.78

4 176 EVER LUIS ZAPATA CASTILLA BOL - CLUB DE ATLETISMO ARMONÍA CLUB 1143389955 15/03/1996 53.57

5 51 DANIEL FELIPE ESPITIA VARGAS BOG - ENDURANCE RUNNERS 1011091893 18/02/2006 54.64

6 120 MATEO ZULETA BOG - LEOPARDOS 1000944106 30/09/2001 55.57

DNS 269 DARWIN STIVEN JAIMES TINJACA CUN - SUA RUNNERS 1000002696 10/02/2002 .-

DNS 326 JEFFRY CAICEDO TORO VAL - CAC 1112156051 8/03/2004 .-

11:05 Masculino Semifinal 5° Serie 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 8 LUIS EDUARDO  ARRIETA MADERA ANT - LIBARDO'S TEAM 1000921491 16/03/2001 47.38 Q
2 121 ANDRÉS CAMILO RIAPIRA ROLÓN BOG - LEOPARDOS 1011086415 23/07/2005 48.89 q
4 52 JUAN DAVID ESPITIA VARGAS BOG - ENDURANCE RUNNERS 1145924883 16/02/2008 54.05

5 107 NESTOR JHON NIEVES BOG - LEOPARDOS 5356253 2/06/1995 55.60

6 194 DANIEL SEBASTIAN CARO OCHOA BOY - CLUB ELITE, UDLA 1002528187 26/06/2003 56.85

DNS 42 DYLAN FELIPE LOPEZ TORRES BOG - ATHLETIC SPORT 1001046671 11/02/2002 .-

DNS 288 LUIS FERNANDO PALACIOS MENA FF-AA FF-AA 1001711671 1/08/2002 .-

11:05 Masculino Semifinal 6° Serie 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 248 DANIEL POVEDA CUN - CLUB ATLETICO FACATATIVA 1003511289 10-0CTT-2001 50.60 Q
2 113 JORGE ESTEBAN CUELLAR VILLALBA BOG - LEOPARDOS 1026552258 15/09/2004 51.71

3 122 JUAN SEBASTIAN MARQUEZ BALDUZZI BOG - LEOPARDOS 1001945482 26/01/2002 51.90

4 317 SANTIAGO PINZON ALVIS TOL - PIES DORADOS 1006116242 23/02/2000 52.52

5 148 RUBEN DARIO NAVARRO RESTREPO BOG - POTOSÍ LA ISLA 1021662037 14/11/2003 52.59

6 57 FELIPE MORENO DUACARA BOG - ESCUELA DE ATLETISMO 1011322835 15/11/2006 57.35

DNS 9 DIOSMAN ALEXANDER TIENO DELBILLAR ARA - PROCERES 1116772851 8/10/2001 .-

DNS 207 JUAN CAMILO VELASCO BECERRA CAL - TEAM MARATHON 1089744658 25/03/2005 .-

11:05 Masculino Semifinal 7° Serie 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 276 JOSÉ ABDUL DEMERA GOODSELL F.P.A. PANAMÁ PA0761013 8/07/1996 50.00 Q
2 132 YAMIL DAVID ACOSTA MANJARREZ BOG - OSSAN 1233697862 17/10/1997 50.15

3 315 JUAN MANUEL QUINTANA MARTINEZ TOL - PIES DORADOS 1105460737 15/07/2004 50.99

4 70 JOSE ALBERTO CADENA BERRIO BOG - INDEPENDIENTE JUNIOR 1032938049 25/01/2005 51.66

5 225 DANNIEL ESTEBAN REYES SUSCA CUN - ATLETICO FENIX CHOCONTA 1013261609 5/05/2006 53.28

6 73 GERSON MONTAÑA BOG - INDEPENDIENTE JUNIOR 1030690299 1/09/1998 56.85

DNS 115 YAMITH ALEJANDRO MARTINEZ DIAZ BOG - LEOPARDOS 1007296432 9/04/2002

DNS 117 FABIAN LEONARDO BUITRAGO GUERRERO BOG - LEOPARDOS 1031163820 19/03/1996
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11:05 Masculino Semifinal 8° Serie 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 116 JUAN FELIPE  CANTOÑI MORENO BOG - LEOPARDOS 1022445715 12/09/1999 48.64 Q
2 316 DANIEL FELIPE VARELA MORA TOL - PIES DORADOS 1006118111 20/03/2001 52.05

3 247 DANIEL SIERRA CUN - CLUB ATLETICO FACATATIVA 1015408985 23/11/2006 52.83

DNS 279 EUBRIG JOSE MAZA CARABALLO F.V.A. - VENEZUELA 137332885 21/06/1905 .-

DNS 38 LUIS FELIPE PACHECO QUIROGA BOG - ATHLETIC SPORT 1016947837 13/01/2006 .-

DNS 145 CRISTIAN DAVID ALBARRACIN CADENA BOG - POTOSÍ LA ISLA 1033807281 8/06/1998 .-

DNS 72 JULIAN ESTEBAN  CADENA BERRIO BOG - INDEPENDIENTE JUNIOR 1141115392 3/02/2007 .-

11:30 Femenino Final V.V +1.8 M/S

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 158 STEFANY MICHELLE JULIO MENDOZA BOL - CLUB DE ATLETISMO ARMONÍA CLUB 1043643251 38406 11.85
2 160 ARISTELA PARRA BARRIOS BOL - CLUB DE ATLETISMO ARMONÍA CLUB 1041977659 31/05/2004 12.37
3 180 THALIA SOFIA RODRIGUEZ FLOREZ BOL - COMFENALCO CARTAGENA 1002193108 37226 12.49
4 79 MELANY CESPEDES FILIGRANA BOG - LEONES 1108254577 39290 12.57
5 162 FHARY YARITZA ORDOÑEZ  RUIZ BOL - CLUB DE ATLETISMO ARMONÍA CLUB 1142920162 38552 12.60
6 29 YARITZA ISABEL CASTRO DOMINGUEZ ATL- NUEVA GENERACIÓN 1045667377 14/10/2004 12.62
7 293 NATALIA FABIANA DUARTE DITTA MAG - MAGDALENA 1082859240 16/04/2005 12.78
FS 163 BUENDY NAYERLI RECUERO CERDA BOL - CLUB DE ATLETISMO ARMONÍA CLUB 1001903685 24/03/2002 .-

11:30 Masculino Final V.V +1.8 M/S

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 322 JERSON LAZO VAL - AFA ENERGY 1007147077 22/06/2001 10.60

2 348 ENOC MARUN ROMERO ATL- NUEVA GENERACIÓN 1043663011 1/10/2004 10.71

3 314 CRISTIAN ORTEGA ROJAS SAN -CORREDERA 1001814644 29/02/2000 10.87

4 183 MIGUEL DAVID VELEZ CASTAÑO BOL - COMFENALCO CARTAGENA 1007848380 10.92

5 24 LUIS DAVID SALTARIN PADILLA ATL- NUEVA GENERACIÓN 1002029773 5/09/2001 11.06

6 312 MATEO PEÑA RUEDA SAN -CLUB CORRECAMINOS 1097782370 28/07/2005 11.15

7 171 JUAN DANIEL GUTIERREZ MEZA BOL - CLUB DE ATLETISMO ARMONÍA CLUB 1002247187 11/09/2003 11.22

DNS 189 JOMAR ANDRES FELIPE  GARCIA SAN MARTIN BOL - SSONATHLETICS C.C 1043296700

15:00 Masculino 4° Decathlon 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA PUNTOS 
1 287 FERNANDO RODALLEGA MOSQUERA FF-AA FF-AA 1006199524 13/09/1996 1.82 644
2 286 YUBER RAMOS MILANES FF-AA FF-AA 1001669849 19/02/2000 1.79 619
3 211 LUIS SANTIAGO USURIAGA MOLINA CAU -HIJOS DEL VIENTO 1002948090 6/02/2003 1.62 480
4 203 OSCAR YECID VALERO ANZOLA BOY - RUN ATHLETICS 1053351488 27/11/1999 1.46 360

15:05 Masculino Final

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 41 JORGE DAVID MENDOZA CORDOBA BOG - ATHLETIC SPORT 1234891334 17/06/1999 43.85

2 186 WEYDER ANDRÉS AGUIRRE MEJIA BOL - LOS OLIVOS CARTAGENA 1043295548 26/11/2004 37.04

3 64 SANTIAGO BUITRAGO JIMENEZ BOG - FALCON 1014659169 21/02/2005 35.16

4 86 SAMUEL LOZANO CARDONA BOG - LEONES 1033099492 08708/2006 33.38

DNS 214 ANDRES IGNACIO VALDEZ OTALVARO COR - FUTURO SANO 1067285832 27/01/2008 .-

CAMPEONATO NACIONAL DE MUNICIPIOS Y CLUBES
BOGOTA D.C 19  Y 20 DE ABRIL DE 2024

II  JORNADA 

Salto Alto 

Lanzamiento de Disco 

100 Metros Planos

400 Metros Planos

100 Metros Planos

No. 1 2 3 4 5 6 

No. 1.40 1.43 1.46 1.49 1.52 1.55 1.58 1.61 1.64 1.67 1.70 1.73 1.76 1.79 1.82 1.85 

286 
         XO O - XXO XO XXX  

287           XO - XO XXO O XXX 

203 
O XO O XXX             

211 
  O - O - XO X O XXX       

 



15:10 Femenino 3° Heptathon 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO 

15:15 Femenino Final 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 97 MARTHA VALERIA ARAUJO BOG - LEOPARDOS 1010055590 12/05/1996 6.40

2 290 ESTRELLA MARINA LOBO CONTRERAS MAG - MAGDALENA 1235346340 17/10/2003 5.90

3 88 VALERY NAMEN BOG - LEOPARDOS 5.67

4 349 FAISULY ESTEFANIA RIVERO CELY CAS- DIKE 1006554577 25/09/2002 5.62

5 181 GREGORIA GOMEZ PEREZ BOL - COMFENALCO CARTAGENA 1001898062 27/09/1995 5.58

6 164 NEYLA ANDREA GONZALEZ PETRO BOL - CLUB DE ATLETISMO ARMONÍA CLUB 1007229433 4/04/2002 5.48

7 104 FRANCY PAOLA BUITRAGO GUERRERO BOG - LEOPARDOS 1031170059 17/05/1997 5.42

8 29 YARITZA ISABEL CASTRO DOMINGUEZ ATL- NUEVA GENERACIÓN 1045667377 14/10/2004 5.31

9 16 ASHLY CAROLINA BARRIOS ATL- CNA 1043441139 27/03/2006 5.13

10 27 LINDA EMELY VILLANUEVA PADILLA ATL- NUEVA GENERACIÓN 1194963053 21/05/2024 5.04

11 90 DANIA MICHELL ULABARRI MORENO BOG - LEOPARDOS 1034661401 8/07/2007 5.00

12 80 MANUELA JURADO GÓMEZ BOG - LEONES 1012919967 16/09/2008 4.65

13 76 VALERIA CASTELBLANCO MONTAÑA BOG - LEONES 1034662824 20/05/2008 4.34

14 129 LAURA VALENTINA PEÑA CALDERON BOG - OSSAN 1031421957 26/04/2006 4.29

15 130 VALENTINA SIERRA TOVAR BOG - OSSAN 1007429039 14/05/2000 4.10

DNS 166 NERLY JULIANA CANTOÑI VIDAL BOL - CLUB DE ATLETISMO ARMONÍA CLUB 1193224258 12/01/2004 .-

DNS 19 HELLEN MICHELL PAREJO HERAZO ATL- JORGE ISAAC ROMERO 1129505746 6/02/2004 .-

DNS 30 ANDREA SOFIA RUBIANO QUINTERO BOG - ATHLETIC SPORT 1011097164 21/11/2006 .-

.-

Impulsion de la Bala 

PRUEBA DESIERTA 

Salto Largo 

 

 

No. 1 2 3 4 5 6 

41 
X 43.85 X 43.53 40.92 X 

64 
X X X X X 35.16 

86 
29.98 32.12 30.09 32.13 33.38 X 

186 
X X 37.04 X X               35.23 

 

 

No. 1 v.v 2 v.v 3 v.v 4 v.v 5 v.v 6 v.v 

181 
5.28 -0.0 5.29 +0.9 5.27 +0.2 5.58 +0.4 X +0.2 X +0.4 

97 
6.34 +0.9 6.38 -0.4 6.29 -0.6 6.40 +1.2 -    

130 
X -0.1 X -0.6 4.10 -0.4       

164 
5.36 +0.0 4.90 -0.1 5.48 +0.1 5.44 +0.2 5.36 -0.7 3.99 +0.3 

290 
X +1.2 X -0.5 5.88 +0.2 5.90 +0.4 5.73 -0.6  - 

29 
X +1.2 4.50 +0.3 5.31 -0.3 5.25 +1.2 X +1.0 5.29 +0.3 

16 
5.13 +0.7 X -0.4 X            -0.9              

129 
4.29 +0.4 4.27 +0.2 X         -0.2       

90 
X +0.8 5.00 +1.2 4.89          -0.3      -     

76 
3.64 +0.1 4.02 +0.9 4.34        +0.7       

80 
4.67 -0.1 4.60 +0.8 4.64 +0.1       

27 
X -0.1 X +1.0 5.04 -0.5       

88 
X -0.4 5.22 +0.9 5.44 -0.4 5.67 -0.2 5.51 -0.5 5.55 -0.1 

349 
4.59 -0.7 4.89 -0.8 5.48 +0.7 5.62 -0.1 X -0.3 X +0.2 

104 
X -0.3 5.42 +0.1 X +1.2 5.05 +0.5 5.32 -0.9 X -0.6 



15:20 Femenino 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO 

15:35 Masculino 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO 

16:05 Femenino 4° Heptathon 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO 

16:20 Femenino Final 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 95 KARLA ANDREA  VÉLEZ FUENTES BOG - LEOPARDOS 1010240735 28/07/1998 54.58

2 58 KAROL DAYANA MOSQUERA TANGARIFE BOG - FALCON 1027252621 31/08/2004 56.38

3 291 KAREN SANDRITH MAJARRES VELEZ MAG - MAGDALENA 1083028579 18/09/1997 57.19

4 26 ZHARICK NICOLLE DE LEON NORIEGA ATL- NUEVA GENERACIÓN 1129507405 14/09/2005 58.46

5 161 KARLA ESTHER BARRIOS CARDONA BOL - CLUB DE ATLETISMO ARMONÍA CLUB 1043642931 18/02/2005 58.49

6 292 YAJHAIRA MARCELA MERIÑO PACHON MAG - MAGDALENA 1082878638 2/12/2005 1:01.95

7 96 LAURA FERNANDA ESPITIA PORRAS BOG - LEOPARDOS 1019124522 2/10/1996 1:02.77

8 130 VALENTINA SIERRA TOVAR BOG - OSSAN 1007429039 14/05/2000 1:06.19

16:30 Masculino Final 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 8 LUIS EDUARDO  ARRIETA MADERA ANT - LIBARDO'S TEAM 1000921491 16/03/2001 47.81

2 46 CARLOS MARIO MOLARES RODRIGUEZ BOG - ENDURANCE 1132878638 2/01/2002 47.90

3 116 JUAN FELIPE  CANTOÑI MORENO BOG - LEOPARDOS 1022445715 12/09/1999 48.25

4 323 JUAN MANUEL MENA MOSQUERA VAL - CAC 1005897053 10/08/2001 50.53

5 248 DANIEL POVEDA CUN - CLUB ATLETICO FACATATIVA 1003511289 10-0CTT-2001 50.71

6 6 HANZ DANILO GALLEGO LARA ANT - LEONES ROJOS DE RIONEGRO 1035922283 14/07/1999 54.50

DNS 121 ANDRÉS CAMILO RIAPIRA ROLÓN BOG - LEOPARDOS 1011086415 23/07/2005 .-

16:40 Masculino Final 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 185 GILMAR DEVINSON CORREA PALACIOS BOL - COMFENALCO CARTAGENA 1077460290 19/09/1993 2.01

2 63 DANIEL ALEXANDER ZAMUDIO CARO BOG - FALCON 1014206328 2/12/2007 1.80

3 284 JOSÉ MIGUEL GARCIA BALANTA FF.AA FF.AA 1007148359 15/01/2002 1.75

NM 84 YERAY VILLAMIL BOG - LEONES 1001327911 21/04/2003 .-

16:45 Femenino Final V.V +1.2 M/S

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 28 MARIA ALEJANDRA ROCHA MESA ATL- NUEVA GENERACIÓN 1002023318 12/08/2000 13.82

2 181 GREGORIA GOMEZ PEREZ BOL - COMFENALCO CARTAGENA 1001898062 27/09/1995 13.95

3 277 LEYKA ITZEL ARCHIBOLD SAMANIEGO F.P.A. PANAMÁ PA1230166 12/09/1997 14.43

4 90 DANIA MICHELL ULABARRI MORENO BOG - LEOPARDOS 1034661401 8/07/2007 14.57

5 25 LUZ MARINA CASTRO DOMINGUEZ ATL- NUEVA GENERACIÓN 1140914531 11/04/2006 15.00

6 179 MARIA CECILIA DIAZ MARTINEZ BOL - COMFENALCO CARTAGENA 1002198620 9/05/2003 15.14

7 182 ASTRID CAROLINA TORRES OCHOA BOL - COMFENALCO CARTAGENA 1143414065 21/07/1999 16.41

100 Metros Vallas Final Directa 

FINAL DIRECTA EN HORA PROGRAMADA 

110 Metros Vallas Final Directa 

FINAL DIRECTA EN HORA PROGRAMADA 

200 Metros Planos 

PRUEBA DESIERTA 

400 Metros Planos 

400 Metros Planos 

Salto Alto

100 Metros Vallas 

No. 1.70 1.75 1.80 1.83 1.86 1.89 1.92 2.01 

63 
- O O - XXX    

84 
XXX        

185 
- - - - - - XO O 

284 
O XO XXX      

 



17:00 Femenino Final 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 97 MARTHA VALERIA ARAUJO BOG - LEOPARDOS 1010055590 12/05/1996 48.87

2 69 ANA SOFIA ESLAVA BOG - INDEPENDIENTE JUNIOR 1013258602 6/01/2005 28.65

3 44 DAYANNA BALANTA JIMÉNEZ BOG - DEPORTIVO APEV 1001330484 14/12/2002 18.75

DNS 221 ANA SOFIA GUZMAN TORRES CUN - ATLETICO FACATATIVA 1034780306 17/12/2006 .-

17:00 Masculino Final V.V +1.0 M/S

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
1 23 ALEXANDRO SANMARTIN ROA ATL- CORRE POR UN SUEÑO 1129506102 6/10/2004 14.84

2 184 FREDYS RAMOS RAMOS BOL - COMFENALCO CARTAGENA 1047493093 5/12/1996 16.91

3 187 SEBASTIAN ENRIQUE  DIAZ GUZMAN BOL - SSONATHLETICS C.C 1007979339 8/09/2003 17.15

DNS 157 ARBEY RUBIO MOLINA BOG - TRAIL RUN COLOMBIA 80170727 12/02/1982 .-

DNS 203 OSCAR YECID VALERO ANZOLA BOY - RUN ATHLETICS 1053351488 27/11/1999 .-

17:10 Masculino 5° Decathlon 

ORDEN NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA PUNTOS 
1 286 YUBER RAMOS MILANES FF-AA FF-AA 1001669849 19/02/2000 50.31 801
2 211 LUIS SANTIAGO USURIAGA MOLINA CAU -HIJOS DEL VIENTO 1002948090 6/02/2003 53.02 681
3 287 FERNANDO RODALLEGA MOSQUERA FF-AA FF-AA 1006199524 13/09/1996 54.24 630
4 203 OSCAR YECID VALERO ANZOLA BOY - RUN ATHLETICS 1053351488 27/11/1999 57.21 514

17:25 Femenino Final 

CARRIL NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
160 ARISTELA PARRA BARRIOS 1041977659 31/05/2004

163 BUENDY NAYERLI RECUERO CERDA 1001903685 24/03/2002

162 FHARY YARITZA ORDOÑEZ  RUIZ 1142920162 19/07/2005

158 STEFANY MICHELLE JULIO MENDOZA 1043643251 23/02/2005

180 THALIA SOFIA RODRIGUEZ FLOREZ 1002193108 1/12/2001

181 GREGORIA GOMEZ PEREZ 1001898062 27/09/1995

182 ASTRID CAROLINA TORRES OCHOA 1143414065 21/07/1999

179 MARIA CECILIA DIAZ MARTINEZ 1002198620 9/05/2003

17:40 Masculino Final 

CARRIL NUMERO NOMBRES APELLIDOS LIGA/CLUB DOCUMENTO F. NACIMIENTO MARCA
176 EVER LUIS ZAPATA CASTILLA 1143389955 15/03/1996
168 JOSE ALFREDO RODRIGUEZ PEREZ 1007959562 26/11/2002
171 JUAN DANIEL GUTIERREZ MEZA 1002247187 11/09/2003
175 YONATAN DAVID MESSINO MALDONADO 1007982653 26/03/2003
286 YUBER RAMOS MILANES 1001669849 19/02/2000
288 LUIS FERNANDO PALACIOS MENA 1.001.711.671 1/08/2002
287 FERNANDO RODALLEGA MOSQUERA 1006199524 13/09/1996
283 JOSÉ MIGUEL GARCIA BALANTA 1007148359 15/01/2002

2

43.88

44.43

47.78

49.192

1

1

BOL - COMFENALCO CARTAGENA

BOL - CLUB DE ATLETISMO ARMONÍA CLUB

BOL - CLUB DE ATLETISMO ARMONÍA CLUB

FF-AA FF-AA

Lanzamiento de Jabalina

110 Metros Vallas 

400 Metros Planos 

Relevo 4x100

Relevo 4x100

 

 

No. 1 2 3 4 5 6 

44 
16.89 16.71 18.75 18.60 15.88 18.25 

69 
X X 28.65   - 

97 
40.71 48.41 X 46.57 48.87 - 


